
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 34,580,876 28,924,901 5,655,975

국 870,640 870,640 0

도 137,648 137,648 0

시 33,572,588 27,916,613 5,655,975

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 32,945,098 27,289,532 5,655,566

국 870,640 870,640 0

도 137,648 137,648 0

시 31,936,810 26,281,244 5,655,566

깨끗한 도시환경 조성 18,891,088 14,162,675 4,728,413

국 661,440 661,440 0

도 132,288 132,288 0

시 18,097,360 13,368,947 4,728,413

폐기물처리 관리·감독 234,329 185,916 48,413

301 일반보전금 160,123 111,710 48,413

12 기타보상금 160,123 111,710 48,413

○ 2022년 석면피해 구제급여 160,123 111,710 48,413

ㅇ 요양생활수당(원발성 악성중피종)

37,165 74,330 △37,165

ㅇ 요양급여 16,000 24,000 △8,000

ㅇ 장례비 5,849 0 5,849

ㅇ 구제급여조정금 87,729 0 87,729

경정 37,165,000원

경정 16,000,000원

2,924,290원 * 2명

43,864,350원 * 2명

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 15,931,401 11,251,401 4,680,000

308 자치단체등이전 15,136,921 10,636,921 4,500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,136,921 10,636,921 4,500,000

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-경상) 15,136,921 10,636,921 4,500,000

경정 15,136,921,000원

403 자치단체등자본이전 772,400 592,400 180,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 772,400 592,400 180,000

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-자본) 772,400 592,400 180,000경정 772,400,000원

자원의 절약과 재활용 3,078,487 2,811,487 267,000

국 9,200 9,200 0

도 5,360 5,360 0

시 3,063,927 2,796,927 267,000

자원순환 가게 운영 267,000 0 267,000

101 인건비 84,000 0 84,000

04 기간제근로자등보수 84,000 0 84,000

○ 자원순환 활동가 인건비 84,000 0 84,000

ㅇ 인부임 63,404 0 63,404

ㅇ 주휴수당 12,681 0 12,681

ㅇ 생활임금 보전수당

4,557 0 4,557

75,480원 * 4명 * 5일 * 42주

75,480원 * 4명 * 42주

4,520원 * 4명 * 6일 * 42주



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사회보험료 3,358 0 3,3583,358,000원 * 1식

201 일반운영비 47,280 0 47,280

01 사무관리비 34,000 0 34,000

○ 일반수용비 34,000 0 34,000

ㅇ 여수 "나눔 행복" 자원순환가게 운영 소모

품비 15,000 0 15,000

ㅇ loT활용 구축[2021년 특별교부세]

19,000 0 19,000

15,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

02 공공운영비 13,280 0 13,280

○ 공공요금 및 제세 3,280 0 3,280

ㅇ 전기·인터넷·상하수도

1,500 0 1,500

ㅇ 차량 제세공과금 700 0 700

ㅇ 유류비 1,080 0 1,080

○ 시설장비유지비 10,000 0 10,000

ㅇ 자원순환가게 시설 및 장비유지비(차량 등

) 10,000 0 10,000

150,000원 * 10월

700,000원 * 1대

1,500원 * 120L * 1대 * 6월

10,000,000원 * 1식

301 일반보전금 3,000 0 3,000

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○ 자원순환 활동가 활동비

900 0 900

○ 홍보 강사 교육 수당

2,100 0 2,100

50,000원 * 9명 * 2회

70,000원 * 3명 * 2일 * 5월

401 시설비및부대비 76,720 0 76,720

01 시설비 76,720 0 76,720

○ 자원순환 가게 설치 공사[2021년 특별교부세

포함] 76,720 0 76,72076,720,000원 * 1식

405 자산취득비 56,000 0 56,000

01 자산및물품취득비 56,000 0 56,000

○ 자원순환 가게 차량(화물)[2021년 특별교부

세] 35,000 0 35,000

○ 기자재 구입[2021년 특별교부세] 21,000 0 21,000

ㅇ 컴퓨터·노트북·프린터·책상·의자·천

막 12,900 0 12,900

ㅇ 냉·난방기 8,100 0 8,100

35,000,000원 * 1대

12,900,000원 * 1식

8,100,000원 * 1식

생활폐기물 처리기반 확충 10,975,523 10,315,370 660,153

국 200,000 200,000 0

시 10,775,523 10,115,370 660,153

도시형 폐기물 처리시설 운영 9,133,624 8,588,471 545,153

308 자치단체등이전 3,201,245 2,656,092 545,153

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,841,245 2,296,092 545,153

○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영

2,841,245 2,296,092 545,153경정 2,841,245,000원



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 폐기물 처리시설 운영 794,109 779,109 15,000

207 연구개발비 55,000 40,000 15,000

01 연구용역비 55,000 40,000 15,000

○ 삼산면 거문 폐쇄위생매립시설 사후관리 용

역 55,000 40,000 15,000경졍 55,000,000원

도서지역 간이매립장 운영 196,600 96,600 100,000

201 일반운영비 196,000 96,000 100,000

01 사무관리비 196,000 96,000 100,000

○ 임차료 196,000 96,000 100,000

ㅇ 폐기물 운반 도선 임차

70,000 15,000 55,000

ㅇ 간이매립장 복토재 운반 선박 임차

60,000 15,000 45,000

경정 70,000,000원

경정 60,000,000원

행정운영경비(도시미화과)(기타/기타) 107,778 107,369 409

인력운영비 29,059 28,650 409

인력운영비 29,059 28,650 409

101 인건비 29,059 28,650 409

03 공무직(무기계약)근로자보수 20,607 20,198 409

○ 시간외근무수당 10,943 10,719 224

ㅇ <나>직군 10,943 10,719 224

－ 재활용 선별인부 5,516 5,417 99

－ 폐기물 불법투기 지도원

5,427 5,302 125

○ 휴일근무수당 9,664 9,479 185

ㅇ 재활용품선별장 지도원 5,316 5,237 79

ㅇ 쓰레기 불법투기 지도원

4,348 4,242 106

경정 5,516,000원

경정 5,427,000원

경정 5,316,000원

경정 4,348,000원


